[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 ноября 2025 года           № 200
О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области Сафоновский окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 22.12.2015 № 14 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2016 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 27.04.2017 № 8 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.11.2012 № 29 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.07.2017 № 13 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.07.2017 № 14 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.07.2017 № 16 «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.07.2017 № 18 «Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.10.2021 № 12 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Администрации Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 19.10.2021 № 14 «О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в использование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 19.10.2021 № 13 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенные в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, а также на физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и не являющихся индивидуальными предпринимателями»;
- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.01.2022 № 2 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.01.2022 № 3 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Старосельского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области».

2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.п.Главы муниципального образования

«Сафоновский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                А.Н. Кухарев

Председатель Сафоновского

окружного Совета депутатов                                                                  А.Н. Захарова